

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد

### کمک ۳۷۰ میلیارد ریالی به زلزله زدگان خراسان شمالی



قدس: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی با اشاره به زلزله اردیبهشت سال گذشته، گفت: تاکنون ۳۷۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض به زلزله زدگان این استان پرداخت شده است. علی محمدی با بیان اینکه بر اثر زلزله ...

صفحه ۴

قدس گزارش می دهد

### سنگ اندازی ادارات در مزرعه کروکودیل خراسان رضوی



قدس: نخستین مزرعه و نمایشگاه کروکودیل ایران در محیط بسته به دلیل سنگ اندازی ۱۰ اداره خراسان رضوی، ۶ سال است که بسته مانده است. مزرعه‌ای که قرار بود برای نخستین بار در شمال شرق کشور و در منطقه ملک آباد ...

صفحه ۴

## قدس از بازتاب افزایش نرخ خدمات اتوبوس و قطار شهری گزارش می دهد

# گسترش استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی در ایستگاه گرانی

صفحه ۴

با حضور آیت الله علم الهدی انجام شد

## اهدای ۳۵۰ جهیزیه برای حاشیه نشینان

قدس: همزمان با اعیاد شعبانیه، فرخنده میلاد حضرت اباعبدالله الحسین(ع) و روز پاسدار؛ با حضور نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، فرمانده سپاه امام رضا(ع) و جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی، مراسم اهدای ۳۵۰ جهیزیه به همراه تقدیر از فعالین حاشیه شهر مشهد مقدس برگزار شد. به گزارش خبرنگار ماه آیت الله علم الهدی در این مراسم که عصر دیروز در سالن ۹ دی ناحیه حر سپاه در حاشیه رابع برگزار شد، ابتدا با تشریح اعیاد شعبانیه به تشریح فضائل حضرت ابوالفضل العباس(ع) پرداخت و اظهار کرد: مقام جانبازی ...

صفحه ۲



عکس: احمد فیاض

گزارش قدس از تلاش یک زن سرپرست خانوار تولید کننده در مشهد

### صندلی می سازم و به امید کمک نمی نشینم

قدس: این که بخواهی هم پدر باشی و هم مادر کار راحتی نیست، اما بسیاری از زنان شهرمان در شرایط خاص برای آنکه بچه هایشان در پناه خانواده و آغوش مادر، بزرگ شوند، می شوند سرپرست خانواده...

صفحه ۳

## ۷ نفر دیگر درباره اتفاق برج سلمان دستگیر شدند

قدس: افراد دیگری در پرونده اتفاق های مربوط به هنجارشکنی در برج سلمان مشهد دستگیر شدند. به گزارش تسنیم، پس از بازداشت رئیس اداره ارشاد شهرستان مشهد روز گذشته نیز هفت نفر دیگر از عوامل دخیل در اتفاق های برج سلمان مشهد دستگیر شدند...

صفحه ۲

به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب، آیت الله علم الهدی به دیدار جانبازان رفت

## تجلیل از یادگاران دفاع مقدس



بروید و به شهادت برسید، بلکه شما از تبار کسانی هستید که محور فدایی اهل بیت(ع) پیغمبر بوده و تاریخ شیعان افغانستان این را نشان می دهد. اظهار کرد: شما به هدیفی رسید که ارواح مطهره پدران شما راضی هستند و در محضر سیدالشهدا افتخار می کنند و پس از گذشت چندین قرن، این میراث را متبلور کردهاید. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی عنوان کرد: این جریان به خود شما تعلق دارد و این را بدانید، در تمام فضیلت های خراسان رضوی عنوان کرد: این جریان به خود مادران شما نیز سهم هستند.



مرحله حوادثی است که در راه مقاومت به او وارد شده است و همسران و مادران جانبازان هم باید این مقاومت را داشته باشند و در پای جانبازی جانبازان مقاومت کنند و اگر در این مسیر خدمتی به جانبازان انجام شود، موجب مشارکت در فضیلت و اجر جانبازی است. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: به همین میزانی که شما جانبازان مظهر ابوالفضل عباس(ع) هستید، روز ولادت آن حضرت به شما تعلق دارد و این دلالت بر این دارد که مقام جانبازی در درگاه خدا بزرگ است. وی با بیان اینکه شهید در یک لحظه به شهادت می رسد، ولی جانباز هر روز شهادت را لمس

تأکید فرماندار

### بر انتقال کشتارگاه دام گناباد

قدس آنلاین: فرماندار گناباد بر انتقال هر چه سریع تر کشتارگاه دام سنگین شهرستان تأکید و شهرداری را موظف کرد تا پایان سال جاری این مهم محقق شود. محمدعلی نبی پور که در کمیسیون بهداشت و سلامت سخن می گفت، افزود: کشتارگاه فعلی شهرستان در منطقه مسکونی واقع شده و تا کنون اعتراض های زیادی از سوی شهروندان مبنی بر معضلات بهداشتی این کشتارگاه رسیده که باید هر چه سریع تر انتقال یابد. وی یادآور شد: بیش از ۲۰ سال است که این اعتراض ها وجود داشته، ولی به دلیل نبود اهتمام و توجه کافی مسئولان تاکنون این معضل حل نشده؛ بنابراین به شهرداری فرصت داده می شود که حداکثر تا پایان سال این امر محقق شود.

عباس علایی، شهردار گناباد هم در این جلسه با اذعان به مشکلات کشتارگاه و نخاله های ساختمانی و همچنین دفع زباله ها گفت: این پروژه اعتباری ندارد و متأسفانه به خاطر افسرداری نفوذ در برخی ادارات تاکنون زمین محل ساخت کشتارگاه سه بار عوض شده، ولی اکنون محل آن مشخص و مجوز چاه آب نیز گرفته شده است و امیدواریم با همکاری بخش خصوصی و تأمین اعتبار هر چه سریع تر محقق شود.

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران نیشابور:

### اشتغال فرزندان شاهد و ایثارگر دغدغه ما در سال جدید است

نیشابور- خبرنگار قدس: سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران نیشابور، گفت: موضوع اشتغال و بیکاری به عنوان اصلی ترین مشکل جامعه ایثارگری نیشابور است و این شهرستان هم مانند دیگر شهرستان ها از کمبود اشتغال رنج می برد و سعی و تلاش ما بر آن است که از تمامی ظرفیت های شهرستان در راستای اشتغال ایثارگران استفاده کنیم. محمدرضا ستوده افزود: در این جهت رایزنی های خوبی با شرکت ها و مؤسسات تولیدی صورت گرفته است و از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰ نفر از فرزندان شاهد و ایثارگر با مدرک تحصیلی دیپلم فنی در یک واحد تولیدی که تولید قطعات خودرو را دارد، واقع در شهرک صنعتی خیام نیشابور مشغول به کار شده اند. وی خاطرنشان کرد: یکی از اهداف ما در سال ۹۷ تولید شغل برای فرزندان شاهد و ایثارگر است تا از این طریق به چند هدف دست پیدا کنیم. اول تولید اشتغال و اشتغال زایی برای جوانان، دوم کمک به تولید داخلی و ملی با توجه به فرموده رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال، سوم رونق اقتصادی با استفاده از فرصت ها است.

شرکت فرآورده های لبنی شیخ زرا  
نیاز به کارشناس مهندسی کشاورزی -  
مستلزم غذای هارد ۰۹۱-۴۲۲۲۲۶۰۹۱-۰۵۱

۳۷۰۸۸  
سازمان آگهی های روزنامه قدس

ایتترنت پرسرعت  
ADSL2+ شاتل  
SHATEL  
فروش با شرایط ویژه در مشهد  
۳۲۰۱۸  
www.shatel.ir

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  
سالیانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان  
بانک کشاورزی خراسان شماره ثبت ۶۶۴۹  
تاریخ انتشار: یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۲  
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی در روز پنجشنبه ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ راس ساعت ۱۶ در محل سالن مدیریت بانک کشاورزی خراسان رضوی واقع در بلوار شهید دستغیب ترسیده به چهارراه خیام برگزار می گردد از کلیه اعضا، محترم دعوت می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند. با توجه به انتخاب بازرسی اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی داوطلبین کاندیداتوری بازرسی می توانند حداکثر یک هفته پس از انتشار این آگهی درخواست کتبی خود را به دفتر شرکت ارائه نمایند اعضای که امکان حضور در جلسه را ندارند می توانند حق رای خود را به دیگری واگذار نمایند. در این صورت هر عضو علاوه بر رای خود می تواند حداکثر سه رای و غیره عضو تنها یک رای داشته باشد. متقاضیان جهت اعطای نمایندگی به همراه وکیل خود می توانند از ساعت ۸ الی ۱۶ و حداکثر تا دو روز مانده به برگزاری مجمع به دفتر شرکت تعاونی مراجعه فرمایند. دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرسی
- ۲- تصویب صورت های مالی سال ۱۳۹۶
- ۳- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۷
- ۴- انتخاب بازرسی اصلی و علی البدل برای یکسال مالی
- ۵- پیشنهاد افزایش سرمایه
- ۶- تصویب آخرین تغییرات سرمایه
- ۷- تصمیم گیری در خصوص اخذ تسهیلات بانکی

شرکت تعاونی مصرف کارکنان بانک کشاورزی خراسان

www.qudsonline.ir  
qudsdaily  
qudschannel  
quds\_newspaper

همراه با روزنامه قدس در شبکه های اجتماعی

واحد سفارشات مجتمع چاپ و نشر روزنامه قدس

افست/شیت/رول  
خدمات پیش از چاپ (طراحی/لیتوگرافی)  
خدمات پس از چاپ (سلفون/ پیووی/ برش/ صحافی)

پوستر / بروشور / کاتالوگ / کتاب / مجله / روزنامه / نشریات / و...  
مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد یک، واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس  
051-37676596

## 3

کتابخانه مرکزی بجنورد به زودی

آغاز به کار می کند

پایان مارتن ۱۲ ساله



**بجنورد- سسمانه محمدزاده ثانی:** کتابخانه‌های عمومی نقش فراوانی در توسعه فرهنگ مطالعه و افزایش میزان مطالعه بخصوص مطالعه کتاب‌های غیر درسی در هر جامعه‌ای ایفا می‌کنند و افراد مشتاق مطالعه می‌توانند بسیاری از نیازهای خود همانند کتاب‌های مورد نظر و یک فضای آرام برای مطالعه را از طریق کتابخانه‌های عمومی رفع کنند.کتابخانه مرکزی بجنورد نیز شامل فضای آموزشی، اداری، قرائت خانه، سالن مطالعه، فضای خدمات پشتیبانی، بخش مخزن و مرجع و کارگاه مرمت کتاب و با زیربنای ۴۰۲۵ مترمربع در چهار طبقه از مصوبات دور نخست سفرهای استانی دولت نهم بود که ساخت آن در سال ۱۳۸۵ آغاز شد.در این مدت هر ساله تاریخ‌های متعددی همچون پایان سال ۹۲هفته دولت یا دهه فجر، نیمه دوم سال ۹۵، اواخر خرداد، مرداد و شهریور، مهر، اسفند ۹۶ و فروردین ۹۷ برای بهره برداری از این پروژه توسط مسئولان عنوان شد. ۱۲سال است که مردم بجنورد بخصوص دانش آموزان، دانشجویان و اهالی قلم چشم انتظار افتتاح و بهره برداری این کتابخانه مرکزی هستند اما متأسفانه در این مدت تنها وعده‌های مختلفی از سوی مسئولان داده شده است.

معاون اداری، مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی می‌گوید: کتابخانه مرکزی بجنورد در حال حاضر آماده بهره برداری است.طهماسبی اظهار می‌کند: این کتابخانه قرار بود ماه جاری افتتاح شود که اداره کل کتابخانه‌های عمومی به دلیل تأمین نیروی انسانی خواستار تأخیر در افتتاح پروژه شد که اکنون نهاد کتابخانه‌های خراسان شمالی در حال تجهیز و چیدمان کتاب هستند که فراخوان جذب نیرو نیز از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی استان داده شده است.

## 4

**افتتاح کتابخانه در ماه شعبان**  
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان شمالی نیز می‌گوید: ساختمان کتابخانه مرکزی بجنورد در حال حاضر به اتمام رسیده و اکنون تجهیزات کتابخانه‌ای و فرآیند ثبت و آماده سازی منابع کتابخانه آغاز شده است.علی‌محمد جهانی یا بیان اینکه ظرفیت ثبت و نگهداری این کتابخانه ۱۵۰ هزار جلد کتاب است، می‌گوید: تاکنون از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور تعداد ۱۰ هزار نسخه کتاب طی دو مرحله برای تجهیز بخش منابع این کتابخانه ارسال شده است.وی در خصوص افتتاح این پروژه اظهار می‌دارد: تمام تلاش ما بر این است که این کتابخانه تا قبل از ماه مبارک رمضان امسال در یکی از ایام شعبان با حضور مسئولان کشوری به بهره برداری برسد.

## 5

**تجلیل از واقفان حوزه ایثار و شهادت بردسکن- خیرنگار قدس:** در مراسمی با حضور امام جمعه بردسکن و جمعی از رئیسان ادارات و خانواده‌های شهدا و ایثارگران از پدر شهیدان حیرانی، رستگار و شیرازی از واقفان حوزه ایثار و شهادت تجلیل شد. در این مراسم ابراهیمی رئیس اداره واقفان و امور خیریه بردسکن از تشکیل انجمن ایثاروران و وقف با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در این شهرستان خبر داد و گفت: طرف دو سال اخیر ۱۰ وقف توسط خانواده‌های معظم شهدا در حوزه ایثار و شهادت شامل آب کشاورزی، اراضی کشاورزی و ساخت مسجد و حسینیه انجام شده است و درآمد حاصل از آن در حوزه ایثار و شهادت هزینه می‌شود.

## 6

**تشکیل کارگروه اشتغال ویژه فرزندان شاهد و ایثارگر استان قدس:** همزمان با سالروز ولادت حضرت ابوالفضل (ع) و گرامیداشت روز جانباز، استاندار خراسان رضوی با جانبازان و ایثارگران دیدار کرد. علیرضا فرزندشیدان در این دیدار با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های خانواده‌های شهدا و ایثارگران، اشتغال فرزندانانشان است؛ از تشکیل کارگروهی به همین منظور خبر داد. وی به ظرفیت‌های اشتغال استان در حوزه‌های صنعت، کشاورزی و خدمات و همچنین تسهیلاتی که در این بخش‌ها وجود دارد اشاره کرد و گفت: انتظار این است که از این فرصت‌ها برای تحقق این موضوع استفاده شود. رشدیادین ضمن تقدیر بر از صبر و شکیبایی خانواده‌های جانبازان، اظهار داشت: با وجود تمامی کمبودها و مشکلات، با عزت و کرامت پرستاری از یادگاران دوران دفاع مقدس را به بهترین شکل ممکن انجام می‌دهند. وی گفت: تلاش ما و همه خدمتگزاران در راستای پیگیری و رفع مشکلات خانواده‌های شاهد و جامعه ایثارگر است و به همین منظور در ستاد استانداری، مشاوری ویژه برای پیگیری این امور منصوب شد که موضوعات با جدیت بیشتری دنبال شود.

با همکاری انجمن خیران کتابخانه ساز

## 7

**دومین کتابخانه سیار مشهد مقدس راه اندازی می شود قدس:** مدیرعامل انجمن خیران کتابخانه ساز مشهد مقدس از همراهی این انجمن برای راه اندازی دومین کتابخانه سیار در مشهد مقدس خبر داد.محمد حسن روشک در دیدار با مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان گفت: نیاز به کتابخانه سیار برای مشهد یکی از مواردی است که این انجمن مورد بررسی قرار گرفته و کمک می‌کنیم که این کتابخانه راه اندازی شود.حجت الاسلام والمسلمین سبزیان، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان هم با اشاره به مشکلات حوزه کتاب و کتابخوانی در استان و مشهد مقدس از نیاز به کتابخانه روستایی و کتابخانه سیار یاد کرد و ادامه داد: در سطح شهر مشهد مقدس کتابخانه‌ها به صورت متوازی و جامعی نبوده و این امر نیاز به کتابخانه سیار در سطح شهر مشهد را ضروری کرده است.

## شهر خراسان

با حضور آیت الله علم الهدی انجام شد

## اهدای ۳۵۰ جهیزیه برای حاشیه نشینان

**احمد فیاض** ♦ همزمان با اعیاد شعبانیه، فرخنده میلاد حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و روز پاسدار، با حضور نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، فرمانده سپاه امام رضاع) و جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی، مراسم اهدای ۳۵۰ سری جهیزیه به همراه تقدیر از فعالین حاشیه شهر مشهد مقدس برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ماه، آیت الله علم الهدی در این مراسم که عصر دیروز در سالن ۹ دی ناحیه حر سپاه در خواجه ربیع برگزار شد؛ ابتدا با تبریک اعیاد شعبانیه به تشریح فضائل حضرت ابوالفضل العباس (ع) پرداخت و اظهار کرد: مقام جانبازی حضرت عباس(ع) قبل از شهادت و ولایت پذیری و اطاعت محض از ولی فقیه دو امتیاز و فضیلت قمر بنی هاشم است که برای ما حدود و ثغور ولایت پذیری و عشق و دلدادگی به ولی فقیه را مشخص می‌کند. وی ادامه داد: اینکه در راه اطاعت و دفاع از حرم امامت و ولایت دو دست خود را تقدیم کرده و در عین عطش از نوشیدن آب درمیغ می‌ورزد و جانباز می‌شود و سپس در همین راه به فیض شهادت نائل می‌گردد؛ پاسخ روشنی بر مرز اطاعت از امامت و ولایت است. این دو امتیاز باعث شد تا در بهشت تمامی شهدا بر مقام شامخ حضرت عباس(ع) غبطه خورند.

## 8

**سپاه، نماذ و سر آمد ولایت پذیری**  
امام جمعه مشهد در این مراسم و در اجتماع پرشور جمعی از ساکنین حاشیه شهر با اشاره به روز پاسدار و سالروز تشکیل سپاه پاسداران به فرمان امام خمینی(ره) خاطرنشان کرد: سپاه پاسداران، نماذ و سرآمد ولایت پذیری و عشق و ایثار در راه ولی فقیه است و بر این اساس محور اقتدار نظام را در جهان به نمایش می‌گذارد. امروزه تابلوی درخشان تبئیت محض از ولایت فقیه به پیروی از سیره و رشادت و جانفشانی و جانبازی قمر بنی هاشم(ع) در جامعه انقلابی، سپاه پاسداران است. آیت الله علم الهدی تأکید کرد: نهاد مقدس سپاه پاسداران در هر عرصه و حوزه جهت پیشبرد آموزه ها، رهنمودها و منویات ولی فقیه قاطعانه و خالصانه ورود پیدا کرده است و ثمره شیرین این حضور را در عرصه‌های امنیتی، نظامی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و... مشاهده می‌نماییم.



عکس: احمد فیاض - قدس

وی ادامه داد: البته تمامی این حضور فعالانه در عرصه‌های مختلف مانند حضور در بخش اقتصادی به معنای آن نیست که سپاه صرفا یک دستگاه اقتصادی یا سیاسی یا امنیتی یا فرهنگی و غیره است بلکه ورود سپاه تنها در جهت اطاعت از فرامین فرمانده کل قوا و عینی سازی راهبرد و رهنمودهای ولی فقیه زمانه امام خامنه‌ای است.

عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: سپاه به جهت تأمین ثروت وارد عرصه اقتصادی نشده و یا به منظور تأمین قدرت وارد حوزه سیاست نمی‌شود بلکه صرفا به جهت اطاعت پذیری از ولی فقیه در این حوزه‌ها ورود پیدا می‌کند. نمونه بارز آن امروز تلاش‌ها و فعالیت‌های سپاه امام رضاع) و قرارگاه حروریت زبایی شهید برونسی در استان است. پس از دستور رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر رسیدگی به مشکلات نسل جوان به عنوان آتیه سازان انقلاب اسلامی و همچنین ساماندهی فرهنگی حاشیه شهر مشهد این سپاه بود که تکیه گاه ما شد و در

## 9

**پس از سه سال شاهد افتتاح بیش از ۷۰۰ پروژه فرهنگی در حوزه‌های مختلف**  
**در حاشیه شهر مشهد بوده‌ایم و امروز نیز ۳۵۰ سری جهیزیه به منظور حمایت از زوج‌های جوان و مشکلات نسل جوان تقدیم می‌شود**

این دو مسئله پیشقدم شد. وی اظهار داشت:پس از سه سال شاهد افتتاح بیش از ۷۰۰ پروژه فرهنگی در حوزه‌های مختلف در حاشیه شهر مشهد بوده‌ایم و امروز نیز ۳۵۰ سری جهیزیه به منظور حمایت از زوج‌های جوان و مشکلات نسل جوان تقدیم می‌شود که در نهایت اخلاص عملیاتی شده است و اینجا از فرماندهی کل سپاه و فرمانده سپاه امام رضاع) تقدیر و تشکر می‌نمایم.

## 10

**حاشیه شهر تبدیل به متن شده است**  
آیت الله علم الهدی با اشاره به هنک حرمت اخیر به ساحت مقدس امام رضاع) در مشهد تصریح کرد: شاید در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و غیره لفظ حاشیه شهر اطلاق شود که البته اکنون دیگر تبدیل به متن شده اما در عرصه دین مداری و ولایت پذیری همواره ساکنین این مناطق در متن دین و انقلاب بوده‌اند. قسمت عمده مدافعین حرم از همین مناطق بودند و در دفاع از حرم امنیتی و فرهنگی رضوی نیز چشم امید و نقطه اتکای ما به غیر تمدنی، ایثار، بصیرت

## در حوالی امروز

## 3

معاون سیاسی استاندار در گفت‌وگو با قدس تشریح کرد

دلایل تعلل در انتخاب فرماندار کاشمر



**رضاطلبی:** معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی، گفت: فرماندار شهرستان کاشمر بزودی انتخاب خواهد شد.سید جواد حسینی در ادامه به قدس افزود: تعلل پنج ماهه در انتخاب فرماندار این شهرستان به خاطر این است که تصمیم داریم نیرویی مؤثر و کارآمد را برای دومین شهر زیارتی استان انتخاب کنیم.وی همچنین درباره برخی اختلاف‌های گروه‌های سیاسی این شهرستان در انتخاب فرماندار، تصریح کرد: با گروه‌ها و احزاب مختلف این شهرستان رایزنی‌های زیادی کرده و نظر همه آن‌ها را نیز گرفته‌ایم.حسینی افزود: پس از بررسی گزینه‌ها، تصمیم نهایی در استانداری صورت خواهد گرفت و سپس اسامی افراد برای تأیید نهایی به وزارت کشور ارسال خواهد شد.

نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس

در دیدار با شاعران پیشکسوت:

ادبیات مورد هجمه دشمنان

واقع شده است



**فخرایی:**نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با دوتن از پیشکسوتان شعر خراسان دیدار و گفت‌وگو کرد.دیدار صمیمی حجت الاسلام والمسلمین پژمان‌فر با استاد زرافشان و افضلی از شاعران پیشکسوت مشهدی همزمان با روز بزرگداشت سعدی انجام شد. نماینده مردم مشهد با حضور در منزل استاد زرافشان گفت: ادبیات فارسی ذخیره‌ای با عظمت برای کشور است.وی با اشاره به اینکه ادبیات مورد هجمه دشمنان واقع شده است عنوان داشت: ادبیات فارسی در بسیاری از نقاط شبه قاره قبلا به عنوان یک رشته مهم درسی تدریس می‌شد ولی هم اکنون بصورت رشته‌ای مهجور درآمده و کمترین افراد با زبان فارسی آشنا هستند.حجت الاسلام پژمان‌فر تصریح کرد: ادبیات در داخل کشور نیز با عدم حمایت و ناکارآمدی روبرو می‌شود حال اینکه ادبیات می‌تواند هم زمینه حضور و هم زمینه کارآمدی باشد و هم در زمینه اشتغال را فراهم آورد.

۷ نفر دیگر در اتفاق برج سلمان

دستگیر شدند

**قدس:**افراد دیگری در پرونده اتفاق‌های مربوط به هنجارشکنی در برج سلمان مشهد دستگیر شدند. به گزارش تسنیم، پس از بازداشت رئیس اداره ارشاد شهرستان مشهد روز گذشته نیز هفت نفر دیگر از عوامل دخیل در اتفاق‌های برج سلمان مشهد دستگیر شدند و بررسی پرونده آن‌ها ادامه دارد.

## 11

**برقراری آرامش با محکومیت عوامل حادثه برج سلمان**  
در همین حال نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت:محکومیت عوامل حوادثی مانند برج سلمان موجب برقراری آرامش در مشهد می‌شود. جواد کریمی قدوسی در جلسه شورای اداری مشهد که در فرمانداری برگزار شد، اظهار کرد: نباید اجازه دهیم مسائل کوچکی همچون برج سلمان در سیاه نمایی شهر اثر منفی بگذارد؛ چراکه همواره در این کشور مقاومت‌های برقرار کرد.خبر دیگر از دیدار مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی به ایرنا گفت: پیگیری‌ها به منظور آزادی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد که دو روز پیش بازداشت شد، در حال انجام است. سعید سربای افزود: کاطم دبیری، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد پنجشنبه گذشته در ارتباط با وقایع رخ داده در برج سلمان بازداشت و جمعه راهی زندان شد.

## 12

**اظهارات رئیس کل دادگستری**  
حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی هم در رابطه با اتفاق برج سلمان و دستگیری رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد به ایسنا گفت:مجوزی برای اجرای مراسم جشن در قالب کنسرت گرفته شد که ما مکرر به اداره ارشاد تذکر داکر دادیم قبل از صدور مجوز برای برگزاری این مراسم، حتماً از برگزارکنندگان از جهت رعایت مسائل امنیتی و اخلاهی تعهد بگیرند. به عنوان مثال محلی که قرار است مراسم در آن برگزار شود و مردم در آن حضور یابند طوری نباشد که ساختمان بر سر مردم بریزد و خسارت جانی به بار آورد و یا آتش‌سوزی رخ دهد و همچنین از نظر مسائل منکراتی نیز اختلاطی بین زن و مردم به وجود نیاید. وی افزود، با وجود تذکرات ما به اداره ارشاد، آن‌ها چند مجوز صادر کردند از جمله مجوزی که مربوط به برج سلمان است که متأسفانه کلیپ آن منتشر شد و مشخص شد که مراسم بدون رعایت تذکرات واحد پی‌سی‌کی دادگستری انجام شده و تضمین و تعهدی گرفته نشده و فقط مجوز اجرای آن صادر شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری گفت: در حاشیه این مراسم نیز اختلاط زن و مرد و کشف حجاب صورت گرفته و شونوات اسلامی رعایت نشده است.وی خاطرنشان کرد: با توجه به رعایت نکردن تذکرات، رئیس اداره ارشاد شهر مشهد احضار و با صدور قرار بازداشت شد که البته هنوز قرار وثیقه تأمین نشده تا وی آزاد شود.رئیس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: بانیان این مراسم احضار شدند و احتمالاً امروز با فردا تشکیل پرونده خواهد شد که در صورت کامل شدن پرونده به آن رسیدگی می‌شود.

نشست ادبی «شمس» یک کتاب طنز را نقد و بررسی کرد

## جایزه «تاکسی هفت» در اعیاد شعبانیه

**خدیجه زمانیان** ♦ وسط برگزاری یک نشست ادبی است، نویسنده، منتقد و مخاطب در حال گپ و گفت راجع به یک کتاب هستند که نقره‌های حرم به مناسبت اعیاد شعبانیه به صدا در می‌آید. نویسنده از همه می‌خواهد به احترام این رسم زینا، چند لحظه سکوت کنند. صدای نقره‌های حرم دل همه را برد. آسمان لاجوردی، چراغانی حرم و این صدا یکی از خوب‌ترین حادثه‌هایی بود که مطمئناً بیش از همه در ذهن و یاد نویسنده کتاب باقی ماند.

در ادامه نشست‌های «شمس» جلال سمیعی نویسنده مجموعه «تاکسی هفت» برای شرکت در جلسه نقد و بررسی اثرش به کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی واقع در حرم مطهر رضوی آمده بود. او وقتی صدای نقره‌های حرم را شنید، گفت: شاید بهترین هدیه برای من همین باشد تا در این روزها در کنار مضجع شریف امام رضاع) کتابم مورد نقد و بررسی قرار بگیرد، اتفاقی که آرزویش را داشتم اما فکر نمی‌کردم به این زودی اجابت شود!

پنجشنبه‌ای که گذشت مجموعه داستان‌های طنزآمیز «تاکسی هفت» نوشته جلال سمیعی توسط منتقدان مشهدی مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

نویسنده این کتاب در ابتدای جلسه نقد، ضمن توضیحی از کتابش گفت: از آنجا که این کتاب حاصل ستون‌های من در روزنامه هفت صبح است در روند نوشتن این ستون‌ها به مخاطب توجه داشتم. یک ستون نویس باید تلاش کند علاوه بر اینکه سوزنده‌های ستون را در صورت منظم بنویسد به روش‌های به قلاب انداختن مخاطب هم توجه داشته باشد تا مخاطب پیگیر این ستون‌ها و خواندن آن‌ها باشد. معمولاً کسی که ستون روزنامه را می‌نویسد با همان ستون زندگی می‌کند، آدم‌های ستون جزئی از زندگی او می‌شوند. در همین نوشته‌های من در بسیاری از مواقع راننده ماشین بیان حال آن روز من بوده است، روزهایی که من عصبی بوده‌ام، راننده حالش بد بوده و وقتی خوب بوده‌ام راننده شاعر مسلک بوده است.

## 13

**واگوه‌های اجتماعی طنز آمیز**  
جلال سمیعی که سابقه اجرا در صدا و سیما را هم دارد در خصوص ساختار داستانی نوشته‌ها، گفت: این نوشته‌ها داستان نیستند و ساختار داستانی را ندارند بلکه واگوه‌های اجتماعی و طنزآمیز مردم هستند که با زبانی طنز بیان شده‌اند.

من در این نوشته‌ها به دنبال شخصیت پردازی هم نبودم و نتواستم از شخصیت‌ها چه‌رایی نشان دهم بجز پیرمردی که توصیفش را کردم و مخاطب با خواندن این داستان‌ها به شناخت نسبی از او می‌رسد.

این نویسنده در خصوص شخصیت پیرمرد که مورد سؤال مخاطبان بود، گفت: شخصیت پیرمرد که در همه این نوشته‌ها ثابت است، ما به ازای واقعی داشت و در پی تعریف خاطره از یک شخصیت توسط دوست شاعر من، این کاراکتر در قوه من متولد شد. در همان زمان من شیفته او بودم و برای همین او را شخصیت ثابت داستان‌هایم کردم.

چرا تاکسی به عنوان رخدادگاه داستان‌ها انتخاب شد؟ نویسنده «تاکسی هفت» در پاسخ به این پرسش، گفت: تاکسی به عنوان رخدادگاه عمدا انتخاب شد چون تاکسی جایی برای ارتباط کوتاه آدم‌ها بدون پیامدهای بعدی است و مکانی جذاب برای مسافران است که در یک مسیر کوتاه و مشخص، درکی از موقعیت هم ندارند اما درباره سوزه‌هایی که برای هیچ یک از ما غریب نیست، بحث می‌کنند.

البته تلاش من این بود در این گزیده سوزه‌هایی انتخاب شوند که در گذشت زمان سوخته‌اند و هنوز هم برای مخاطب تازه‌اند و جذاب!

## 14

**انعکاس چالش‌های به روز جامعه**  
در ادامه این نشست قاسم رفیعا به جایگاه و شرایط نوع ادبی طنز در فضای رسانه‌ای و ادبی اشاره‌ای کرد، این شاعر طنزپرداز گفت:برای بسط و گسترش طنز در رسانه‌ها و بخصوص روزنامه، باید ظرفیت لازم ایجاد شود و در شرایط خاص از طنزپرداز



شود. شاید به خاطر اینکه نوع ادبی طنز، همیشه با انتقاد همراه بوده است در فضای فعلی رسانه‌ها کم‌تر سراغ این نوع ادبی می‌روند.

وی ادامه داد: به طور کلی برای ایجاد طنز و نوشتن و انتشار مطالب طنز آمیز، هم نویسنده باید انتقادپذیر باشد و هم روزنامه ظرفیت انتقاد داشته باشد. البته مدیران هم باید این فضای نقد و طنز را ایجاد کنند.

وی در خصوص مجموعه «تاکسی هفت» گفت: با اینکه این مجموعه از ستون‌های سال‌های ۹۰ تا ۹۳ انتخاب شده است و شاید به نظر برسد بعضی موضوعات تاریخ مصرف دار هستند اما می‌بینیم که بسیاری از مسائل گفته شده هنوز چالش‌های به روز جامعه ما هستند و زندگی ما درگیر مسائلی مثل قیمت دلار، طلاق، بیکاری و موضوعاتی این چنینی است.

رفیعا در ادامه در خصوص ساختار داستان و شخصیت پردازی کتاب، گفت: شخصیت پیرمرد برسی از تاریخ کشور ماست و به نظر من بهترین بخش کتاب، خلق همین شخصیت است. به اعتقاد من هم کتاب ساختار داستانی ندارد و فقط واگوه‌های اجتماعی است.

## 15

**وجود همه طیف‌های جامعه در کتاب**  
نشست نقد و بررسی «تاکسی هفت» با صحبت‌های علی براتی گچوان به پایان رسید. مدیر نشست‌های «شمس» با بیان اینکه خواننده همیشه‌گی ستون‌های «تاکسی هفت» بوده است، گفت: همه افرادی که به این روایت‌های داستانی وارد شده‌اند، نماینده طیف‌های مختلف جامعه هستند که از دغدغه‌هایشان صحبت می‌کنند.

این منتقد و داستان نویس با اشاره به ساختار داستان، زبان روایت‌ها را زبان شسته رفته‌ای دانست که هیچ واژه اضافی ندارند و با دیالوگ به راحتی با مخاطب ارتباط برقرار می‌کنند. وی البته نداشتن لحن شخصیت‌های مختلف داستان‌ها را یکی از نقاط ضعف این کتاب عنوان کرد.

گزارش قدس از تلاش یک زن سرپرست خانوار تولید کننده در مشهد

## صندلی می سازم و به امید کمک نمی نشینم



**سرور هادیان** ♦ این که بخواهی هم پدر باشی و هم مادر کار راحتی نیست، اما بسیاری از زنان شهرمان در شرایط خاص برای آنکه بچه هایشان در پناه خانواده و آغوش مادر، بزرگ شوند، می‌شوند سرپرست خانواده.

### ♦ خانهای به نام کارگاه

این خان کوچک کوچکی در یکی از خیابان‌های دور شهرمان است. وقتی وارد می‌شوم، می‌دانم با زنی مواجه خواهم شد که او کارآفرین است و از همه مهم‌تر یک «مادر» است. در را که باز می‌کنند، روی خوش زنی را می‌بینم که ما را به طبقه پایین خانه‌اش دعوت می‌کند، مکانی که تبدیل به کارگاه کوچک تولید صندلی‌های راحتی تاشو شده است.

### ♦ دغدغه‌های مادر بودن

«بی‌بی شهربانو اسماعیل زاده» یکی از زنان سرپرست خانوار پنج نفره‌ای است که پس از فوت همسرش ماند با سه پسر و یک دختر. او می‌گوید: سال ۸۹ همسرم به دلیل ایست قلبی فوت شد. او مسافر کشی می‌کرد و همه داشته‌ها ما همین خانه کوچک قولنامه‌ای بود و من ماندم با بچه‌ها و هزینه‌های زندگی و تحصیل آن‌ها. ادامه می‌دهد: پس از مراسم می‌دانستم منم و بچه‌هایم و آینده‌ای که همعاش وابسته به من است. من در کودکی پدر و مادرم را از دست دادم و نمی‌توانستم به امید کسی بنشینم.

### ♦ تصمیم برای کار

حالا از آن روزهای سخت تصمیم برای کار، چنین توضیح می‌دهد: بچه‌هایم تصمیم گرفتیم کار تولیدی خانوادگی راه‌اندازی کنیم. تا هم بچه‌ها که در سنین کودکی و نوجوانی قرار داشتند برای درآمد و هزینه‌های زندگی خرجایی سرکار نروند و هم کنار خودمان باشند تا نگرانی رفت و آمد و اتفاق‌های حاشیه‌ای را حداقل نداشته‌باشم.

بی بی شهربانو ادامه می‌دهد: مدتی پسرم در یک کارگاه تولید صندلی‌های راحتی تاشو مشغول به کار شد و توانستم همه ظرفیت‌های کار را یاد بگیریم.

### ♦ از دریافت وام تا شروع کار

او خاطر نشان می‌کند: سرانجام با اندک

**حمایت از کالای داخلی** ♦ در همین فضای کوچک طبقه پایین منزل، پسر بزرگ او «جواد جعفری» مشغول شکل دادن لوله‌های صندلی است، او درباره کارش برایش می‌گوید: این کار برای ما که مجبوریم همه کارها را خودمان انجام دهیم و فضای کارگاهی هم نداریم، بسیار سخت است.

وی می‌افزاید: امسال سال حمایت از کالای ملی است، کاش همه مسئولان به این قضیه جدی ببندیدند. نمونه‌های چینی این صندلی‌های راحتی با لوله ۱۶ و با ضخامت ۶۰ است و تحمل بیش از ۳۰ کیلو را ندارد، اما کار ساخته شده ما با لوله‌های ۲۰ و با ضخامت ۸۰ است و تا ۱۵۰ کیلو وزن را تحمل می‌کند و ما به دلیل اجناس مشابه بی کیفیت و ارزان چینی امکان فروش اجناسمان را نداریم. او که ۲۳ ساله و دبیلیم رشته ریاضی با معدل ۱۷ است، می‌افزاید: متاهل و دارای یک فرزند هستم و برای آنکه بتوانم اجاره خانه و خرج زندگی خودم و خانواده‌ام را بدهم از ادامه تحصیل باز ماندم.

### ♦ خانه و کارگاه مشترک

از پله‌های کنار کارگاه که بالا می‌روم به یک اتاق کوچک می‌روم که محمد و فاطمه مشغول دوخت روکش‌های صندلی هستند. محمد امسال ترک تحصیل کرده است و در حالی که پشت چرخ خیاطی مشغول دوختن روکش‌های صندلی است به من می‌گوید: روزی ۱۲ ساعت کار می‌کنم و خیاطی‌ها به عهده من است، گاهی به جواد هم در کارگاه کمک می‌کنم. فاطمه هم که فقط ۹ سال دارد با دستگاه کوچک منتهی که ساخته دست برادرهاست، سربرش پارچه‌ها را می‌سوزاند. او برای برادرها و مادر چایی درست می‌کند و از ما نیز پذیرایی می‌کند.

### ♦ آرزوی زیارت امام حسین

هنگام خداحافظی از خانم اسماعیل‌زاده می‌پرسم برای خود چه آرزویی داری و او بلافاصله توضیح می‌دهد: امام حسین (ع) مرا تطهیر و به پایوش مشرف شوم.

### ♦ آستان قدس و نمایشگاه‌های حمایتی

وی تأکید می‌کند: برای مثال چندی پیش نمایشگاهی به همت آستان قدس رضوی برگزار شد که از ما هم برای فروش کارهایمان دعوت شد. برخی زائران از ما صندلی تاشو راحتی خریدند، اما این ادامه دار نیست، اگرچه بازهم برای ما این دعوت ارزشمند بود. وی در ادامه می‌گوید: من اگر بخواهم آژانس بگیرم و تعدادی صندلی را در پارک یا بهشت رضا بفروشم، باید ۵۰ هزار تومان کرایه بدهم. در صورتی که آن تعداد را اگر بتوانم همان روز بفروشم، سودش به اندازه هزینه حمل و نقل نمی‌شود. درحال حاضر دچار ناراحتی کمر به دلیل حمل بار سنگین شده‌ام و دنبال وام برای گرفتن یک ماشین بودم، اما همسان هم به دلیل ضامن‌های مختلف که نداریم، میسر نشد. وی می‌افزاید: امثال من برای دولت قرار نیست بار مالی شویم، اما ای کاش حمایت‌هایی در نظر گرفته شود. برای مثال دست کم پسرهای امثال ما زنان سرپرست خانوار را به شهرهای دور برای خدمت سربازی نفرستند، اکنون پسر دوم در زاهدان محل خدمتش هست و هزینه رفت و آمدش برای ما مشکل است. و هزینه زیادی برای من به وجود می‌آورد. حداقل دولت این کار را می‌تواند بکند که فرزندانمان را در شهر خودمان مشغول به خدمت کند تا هزینه برای ما زنان سرپرست خانواره بیشتر نشود.

پس انداز و یک وام ۱۵ میلیونی کمیته امداد کارگاه کوچکی را در پایین خانه مان راه‌اندازی کردیم.

او می‌گوید: حالا پسر بزرگم در کارگاه لوله‌ها را شکل می‌دهد و محمد هم ۱۶ ساله است و بالا در منزل‌مان کار دوخت رویه صندلی‌ها را با من انجام می‌دهد و دخترم فاطمه هم که ۹ ساله است در جدا کردن و سوزاندن درزها کمک می‌کند پسر دیگرم علی هم سرباز است.

وی از مشکلاتی که در مسیر تهیه هزینه مواد اولیه با آن مواجه است، اعلام می‌کند: برای حل این مشکل برای گرفتن وام ۲۰ میلیون توانی مرا به بانک سلمان معرفی کردند، اما آن قدر شرایط ضامن‌ها سخت و غیر قابل تهیه است که اکثر مراجمانی که در شرایط ما هستند، امکان دریافت این وام را ندارند. خانم اسماعیل زاده درباره کارش توضیح می‌دهد: لوله و پارچه را از کارخانه می‌خریم، ولی به دلیل نداشتن فضای بزرگ‌تر مجبوریم برش لوله‌ها و پارچه رویه‌ها و آبکاری را به بیرون سفارش دهیم که همین موضوع کلی بریمان به جهت هزینه حمل و نقل و سایر هزینه‌ها اضافه می‌شود. باید آرام کار کرد که مزاحم همسایه‌ها نشویم.

### ♦ جایی برای عرضه کار نداریم

وی همچنین تأکید می‌کند: در حال حاضر ما با مشکل محل فروش و گرفتن سفارش مواجهیم. کاش دست کم ارگان‌های حمایتی در کشور امثال من را پس از حمایت برای تولید و کارآفرینی حداقل در بخش فروش و سفارش یا شرایط حضور در نمایشگاه‌ها با

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۷۱,۰۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱,۸۲۹,۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱,۷۷۱,۰۰۰
نیم‌سکه	۸۹۱,۰۰۰
ربع سکه	۵۵۵,۰۰۰
دلار	۴۲۰۰

### در یک نشست عنوان شد

## کاهش طلا، همسر آزاری و اعتبار



**ایرنا-** معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: پارسال میزان طلاق، اعتبار، حاشیه شهر و همسر آزاری در این استان کاهش یافت و این روند همچنان ادامه دارد. سعید جواد حسینی در پنجمین نشست اتاق فکر اندیشه ورزان تحکیم بنیان خانواده خراسان رضوی در مشهد افزود: پارسال میزان شیوع اعتیاد دو دهم درصد، جرایم حاشیه شهر ۱۰ درصد، ورودی زندانیان مواد مخدر ۱۷ درصد، همسر آزاری با ۹۹ مورد چهار درصد و کودک آزاری با ۱۸۱۷ مورد ۱۱ درصد نسبت به سال قبل کمتر شد. وی ادامه داد: میزان کودکان کار نیز با ۶۴۷ مورد پنج درصد و اقدام به خودکشی با ۴۰۲ مورد ۲۵ درصد نسبت به سال ۱۳۹۵ کاهش یافته‌اند اما فرار از منزل پارسال با ۴۵۷ مورد نسبت به سال قبل حدود ۹ درصد بیشتر شد. معاون استاندار خراسان رضوی گفت: امسال مقت هدف راهبردی جزو برنامه‌ها قرار گرفته‌اند که کاهش و مهار آسیب‌های اجتماعی، تعمیق امنیت، رونق تولید و اشتغال، ارتقای سلامت همه جانبه، گسترش حقوق شهروندی، ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و توسعه مشارکت‌ها از آن جمله هستند. سیاست‌های ۱۶ گانه مقام معظم رهبری در حوزه خانواده از دیگر برنامه‌های مورد توجه و در حال اجراست. وی افزود: در چارچوب طرح مهار آسیب‌های اجتماعی در خراسان رضوی پارسال ۱۰۰ طرح با هزینه ۵۰ میلیارد ریال اجرا شد. امسال نیز با توجه به اینکه ۲۰۰ میلیارد ریال به این موضوع اختصاص یافته است باید تلاش شود با طرح‌های مؤثر و مفید سهم استان اخذ شود. حسینی ادامه داد: باید بررسی کرد طرح‌های اجرایی چقدر مؤثر بوده‌اند و مورد پایش قرار گیرند. همچنین می‌بایست اندیشه‌های صاحب‌نظران اخذ شوند و به مرحله اجرا درآیند و بعد از اجرا مورد ارزیابی قرار گیرند. همچنین در خصوص شهرستان‌هایی که در اجرای طرح‌ها ناموفق بوده‌اند باید تجدید مهندسی فرآیند صورت گیرد تا به سمت اثرگذاری بیشتر حرکت کنیم. وی در ادامه گفت: امسال سند ارتقای زنان و خانواده تدوین می‌شود. دولت می‌خواهد ۳۰ درصد مشاغل کلیدی و مدیریتی را با رویکرد شایسته‌سالاری به زنان واگذار کند. در خراسان رضوی نیز برای امسال واگذاری ۶ درصد مدیریت‌های کلیدی به بانوان هدف‌گذاری شده است. با تشکیل پایگاه تخصصی و اطلاعاتی زنان به دنبال تحقق این امر هستیم. امسال همچنین طرح ازدواج آسان، موفق و پایدار را به اجرا گذاشته از همه ظرفیت‌ها برای تحقق آن استفاده می‌شود.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: روند طلاق در این استان از سال ۱۳۹۳ تاکنون سیر نزولی دارد و از ۱۸ هزار و ۶۰۰ مورد در آن سال به ۱۶ هزار و ۵۸۰ طلاق در سال ۱۳۹۶ کاهش یافته است. حمیدرضا پورپویوسف افزود: پارسال ۶۸/۳۶ درصد طلاقی‌ها توافقی، ۲۴/۱۸ درصد به درخواست زوج و ۷/۴۶ درصد به درخواست زوج بوده‌اند. همچنین سازش در طلاق‌هایی که به درخواست زوج بوده ۲۰/۲۲ درصد، در موارد مربوط به درخواست زوج ۱۳/۲۵ درصد و در درخواست‌های توافقی ۱۵/۴۲ درصد بوده است.

### نماینده این شهرستان در گفت‌وگو با قدس

#### مطرح کرد

## خالی شدن سفره‌های دشت نیشابور

### در اعماق زیاد

**رضاطلیبی:** کم آبی و تخلیه سفره‌های آب زیر زمینی موجب خالی شدن سفره‌های دشت نیشابور در اعماق زیاد شده است. نماینده نیشابور با اعلام این مطلب در گفت‌وگو با قدس گفت: نشست سطح زمین ناشی



از افت منابع آب‌های زیرزمینی در بخش‌هایی از دشت نیشابور به طور محسوس مشاهده می‌شود. حمید گرمایی افزود: این مسئله به حدی گسترش یافته است که در حال حاضر بررسی نشه ۳۰ ساله این دشت نیز از افت ۵۰ تا ۶۰ متری مسطح آب در این دشت خبر می‌دهد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: مسئولان در جریان نگرانی این موضوع هستند، اما صرف صحبت کردن درباره این موضوع مشکلی را برطرف نخواهد کرد و بیشتر از این نباید زمان را هدر دهند. وی اظهار داشت: اگر روند برداشت از این دشت نیز ادامه پیدا کند و کنترل نشود و زمین‌های جدی برای این دشت گرفته نشود، مخاطرات زیادی در انتظار خواهند بود که بدون تردید نه تنها نیشابور، بلکه کل استان را درگیر خود خواهد کرد، زیرا تداوم نشست زمین و ترک‌های حاصل از آن در دشت نیشابور، ممکن است موجب بروز مشکل در خطوط ریلی این منطقه شود.

## خ‌درخ

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در اسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرمای به ثمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۷۲۳۰۵۰۳۰۰ با ما در تماس باشید.

### ♦ اگو و بلا تکلیفی چند ساله

برای اجرای طرح اگو خیابان ایوئر پشت سیلوی گندم چند سال پیش هزینه اگو از شهروندان دریافت شده است چرا با گذشت سال‌ها فاضلاب منازل به اگو وصل نمی‌شود لطفاً رسیدگی کنید

۹۱۵...۸۶۲۶

### ♦ در سرهای پلاک خودرو

با سلام. عرض شود چند ماه پیش برای تعویض پلاک خودرو رفتم چون صادره از چناران بودم قولنامه منزل و دفترچه تأمین اجتماعی خواستند تقدیم کردم و کار تمام شد. چند روز قبل دوباره برای پلاک خودرو رفتم. شناسنامه، کارت ملی و بیمه تأمین اجتماعی را دادم گفتند یک قبض مصرفی. عرض کردم پلاکم در حال تردد است ادرم همان است، یک کلیک کنید تا مشخص قبول نشد ۱۵ هزار تومان هزینه آژانس کردم تا سرکار خانم یک خط روش کشید.

۹۱۵...۳۵۲۳

### ♦ اجاره مسکن بدون متولی

متولی قیمت‌گذاری اماکن اجاره‌ای کیست؟ چرا نظارتی بر قیمت‌گذاری بدون قانون خانه‌های اجاره‌ای و افزایش بی‌قانون اجاره بها در سال بعد برای تمدید نیست.

۹۳۶...۶۲۸۲

### ♦ وضعیت نامناسب آسفالت معابر

سلام جاده دستگردان در شهرک باهنر یا همان قلعه خیابان قدیم اصلاً وضعیت آسفالت خوبی ندارد. پنجشنبه جمعه‌ها که مردم برای زیارت اهل قبور می‌روند واقعاً خطرناک است. خیلی ممنون میشم رسیدگی کنید.

۹۳۳...۵۶۴۸

### ♦ سوژه از شما/ پیگیری از ما



در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

## جدول ۷۲۳۷

### افقی

- بازاریابی عصب پایه که اخیراً توجه بسیاری از صنایع و از جمله بانکداری را به خود معطوف کرده - حرفی در الفبای انگلیسی
- درد و رنج- تفاوت داشتن- کرم خونخوار
- جدید- نام کوچک «لویز» بازیکن پرتغالی تیم تراکتورسازی تبریز بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ - غذای آیکی
- لبه شمشیر- اجاره- انار سرخ
- هدف تیراندازی- گریبان- از مصالح ساختمانی
- مسیحی- پولک ماهی- فناوری اطلاعات و ارتباطات
- ناشنوا- تنظیم کننده قند خون- از روده‌های دوگانه عراق
- بازیچه- موی گردن اسب- دبیروز عرب- بعید
- همه کاره کلاس در غیاب معلم- از شاخه های تحصیلی دبیرستانی و دانشگاهی - واحد واکسیناسیون
- ضروری تر- زمین پهناور- ایست قلبی و مغزی
- خیس- روز تازی- ناولدان
- رتبه ها- مار عینکی- ضمیر همیشه غایب
- شیمی کربن- از نیروهای چهارگانه ارتش- بازار خرید و فروش سهام
- خواهر مادر- خضوع و خشوع- ارزش و اعتبار
- ام الخیث- بنیانگذار فدائیان اسلام

### عمودی

- شتر مرغ آمریکایی- سبزی پیچیده- بیماری عفونی چشمی که در اماکن پرگرد و خاک بروز می‌کند
- ابزار تنظیم صدای تلوزیون و رادیو- سبزی های خوردنی و برخی میوه ها- رسوب ته جوی
- تیراندازی- راز و رمز- پیوند خوردن- واحد مسافت دریایی
- نوازنده نامی عصر خسروپویز- صمغ- ترمز چهارپا
- حرفی روی خودش- خدانشناس- جمع مکسر ماده



با مشارکت نیکوکاران صورت می‌گیرد

## احداث مجتمع ورزشی و بیمارستان اعصاب و روان در نیشابور



**نیشابور- خبرنگار قدس:** دو تن از خیران نیک اندیش نیشابوری به دعوت شورای اسلامی شهر و با هدف مشارکت در توسعه شهر، برای احداث مجتمع ورزشی و بیمارستان اعصاب و روان اعلام آمادگی کردند.

رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر نیشابور اظهار کرد: با پیگیری‌هایی که صورت گرفت احمد مشایخان که از همشهریان و خیران نیک اندیش نیشابوری است و در خارج از کشور سکونت دارد، ابراز علاقه مندی کرد تا به صورت رایگان یک مجتمع ورزشی را در یکی از مناطق کم برخوردار شهر احداث کند. علی اکبر شکبیا گفت: پس از بازدیدهایی که صورت گرفت در نهایت شهرداری زمینی برای احداث مجتمع ورزشی در انتهای خیابان ۲۲ پهنم شرقی برای این منظور اختصاص داد. وی خاطرنشان کرد: در جلسه گذشته کمیسیون ورزش و جوانان که با حضور مشایخان خیر نیک اندیش نیشابوری انجام شد، تفاهم نامه اجرای این پروژه مورد بررسی قرار گرفت. شکبیا یادآور شد: شرط اصلی مشایخان برای احداث مجتمع ورزشی در نیشابور بهره‌مندی رایگان شهروندان از این مجموعه است. وی افزود: این خیر علاقه مند است تا در آینده اقدام‌های نیک اندیشانه خود را تداوم بخشد و نسبت به ارتقای سرانه فضای ورزشی برای همشهریان بویژه در مناطق کم برخوردار اقدام نماید. رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر نیشابور نیز عنوان کرد: بهره‌مندی از ظرفیت خیران در توسعه امکانات شهری یکی از برنامه‌های کاری شورای شهر محسوب می‌شود و در همین چارچوب شش‌گانه خیر نیک اندیش نیشابوری با حضور در کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اعلام آمادگی کرد تا نسبت به ساخت بیمارستان اعصاب و روان نیشابور اقدام کند. هادی ترقی تصریح کرد: در مورد مکان پیشنهادی برای احداث بیمارستان اعصاب و روان بحث و بررسی صورت گرفت و شروط شش‌گانه خیر نیک اندیش نیشابوری برای احداث این مکان درمانی، تجهیز بیمارستان، تخصیص نیروی انسانی، اختصاص دو رشته مرتبط به دانشکده علوم پزشکی و تخصیص زمینی به مساحت ۵۰۰۰ مترمربع برای ساخت بیمارستان است.

### حل جدول شماره قبل

۱	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	د	د	ا	ن	خ	ا	ن	ا	ن	د	ن	ا	س	ا	ر
۲	ا	ر	ی	ا	س	ل	ب	ا	س	ک	ا	ر	ی	ا	م
۳	ب	ز	ی	غ	و	ز	ه	ا	ت	ا	ب	ا	م	و	م
۴	ا	ب	د	ب	ب	ی	ب	و	د	ا	ن	ی	و	و	و
۵	ا	ل	ا	ن	ه	ن	ا	م	ا	م	ا	ت	ر	د	ط
۶	م	ی	ن	ج	و	ر	ف	ک	ه	ن	ک	د	ا	و	ر
۷	ر	ی	ا	و	ر	ف	ک	ر	ت	م	م	ت	م	ت	ر
۸	ا	ب	د	ن	ج	ل	د	ه	ا	ل	ت	م	ر	ر	م
۹	و	ب	د	ن	ج	ل	د	ه	ا	ل	ت	م	ر	ر	م
۱۰	ا	م	ا	د	ا	م	ا	ه	ا	ل	ت	ا	ر	ا	ج
۱۱	ر	س	ی	ب	ی	ل	و	س	ا	د	ا	و	س	ا	س
۱۲	ا	ب	ی	ا	ن	ه	ا	ن	ک	ف	ا	ن	ا	و	ا
۱۳	ن	س	ل	و	ا	د	ا	س	و	ا	د	ا	ک	ا	ا
۱۴	و	ا	ی	د	ا	ص	ل	ه	ر	و	ی	ت	ر	ر	ر
۱۵	س	ل	ط	ا	ن	م	م	ج	م	و	د	غ	ز	ن	و

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادهایمان در خصوص جدول هستیم با ما تماس بگیرید

### آب و هوا

#### پیش‌بینی آسمانی ابری همراه با رگبار پراکنده و رعد و برق تا سه شنبه

**قدس:** بررسی نقشه‌های پیش‌بینی و تصاویر ماهواره نشان دهنده افزایش تدریجی میزان ابرناکی آسمان است و برای پاره‌ای نقاط بخصوص مناطق شمالی استان رگبار پراکنده باران با احتمال رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. این وضعیت به تناوب تا سه شنبه ادامه دارد؛ ضمن اینکه از دوشنبه بعدازظهر بتدریج بر میزان و گستردگی بارش‌ها افزوده خواهد شد. همچنین بتدریج بر غلظت ذرات معلق در هوا افزوده می‌شود و امروز در مناطقی کاهش کیفیت هوا و میزان دید افقی دور از انتظار نمی‌باشد.

روند افزایش محسوس دمای هوا نیز ادامه خواهد داشت. براین اساس برای امروز مشهد آسمانی قسمتی ابری تا ابری غبار آلود، وزش باد نسبتاً شدید و گرد و خاک با احتمال رگبار پراکنده باران و رعد و برق پیش‌بینی شده است. گذشتی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۱۳ و ۲۷ درجه خواهد رسید.

### گوناگون

#### برنامه ارگان‌ها برای کاهش ۵۰ درصدی آلودگی هوای مشهد



**قدس:** با تصویب کارگروه کاهش آلودگی هوای استان اکثر ناوگان حمل و نقل عمومی مشهد تا پایان امسال بازسازی می‌شود.

نابراین مصوبه آلودگی اتوبوس‌های بالای ۲۵ سال، مینی بوس‌های بالای ۳۵سال و کامیون‌ها و کامیونت‌های بالای ۲۸سال باید تا پایان سال جاری با خودروهای جدید جایگزین شوند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در این جلسه اعلام کرد: دستگاه‌های ذی ربط و بویژه بانک‌های عامل باید زمینه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و بار مشهد را فراهم آورند تا آلودگی هوای شهر کاهش یابد. محمدمقذوری افزود: در این جلسه برنامه‌های ارگان‌ها برای کاهش ۵۰درصدی آلودگی هوای شهرمشهد طی سه سال بررسی و مقرر شد ارگان‌ها علاوه بر پیگیری اعتبارات ملی و دستگاهی خود در این رابطه، برنامه هایی را برای تخصیص (محتمل) اعتبارات استانی ارائه کنند تا در جلسات آتی کارگروه تعیین تکلیف شود.

در ابتدای این جلسه مدیرکل محیط زیست استان گزارش کیفیت هوای شهرمشهد را ارائه داد که بر اساس آن این شهرسال گذشته در قیاس با سال ۹۵ هوای سالم تری داشته؛ ازجمله تعداد روزهای باهوای سالم از ۲۴۹ به ۲۶۴ روز افزایش یافته و روزهای با هوای ناسالم از ۷۸به۸۸ روز کاهش یافته است.

حمیدصالحی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون در قیاس با مدت مشابه در سال ۹۶ نیز هوا سالم‌تر بوده و از جمله تعداد روزهای با هوای پاک از پنج به ۱۱ روزافزایش و تعداد روزهای با هوای ناسالم از پنج به چهار روز کاهش یافته است.

#### اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در میدان الغدیر فریمان



**فریمان - خبرنگار قدس:** به همت شهرداری فریمان در روز میلاد حضرت ابوالفضل (ع) پرچمدار کربلا و در پی اقدام نابخردانه گروهی فتنه گر و آشوب طلب که چندی پیش پرچم جمهوری اسلامی ایران را پایین کشید و به آن اهانت کرده بودند طی مراسمی روزگذشته پرچم ایران با مساحت ۶۰ مترمربع و ارتفاع ۳۷ متر در میدان الغدیر و ابتدای یلوار خلیج فارس این شهر با حضور نماینده شهرستان، نیروهای نظامی و انتظامی و جمعی از مسئولان برافراشته شد.

در ادامه این مراسم افتتاح بلوار دانشگاه به طول ۱/۵ کیلومتر صورت گرفت، همچنین کلسنگ زنی عملیات تعریض جاده سد تاریخی گردشگری فریمان انجام شد که مقرر گردید در این فاز، چهار کیلومتر از این جاده با عرض ۱۵ متر در مدت یک ماه تعریض و روکش آسفالت شود.

#### اهدای ۲۵۰ بسته حمایتی

**فریمان - خبرنگار قدس:** فرمانده سپاه فریمان از اهدای ۲۵۰ بسته حمایتی به دانش آموزان مناطق زلزله زده این شهرستان خبر داد.

سرهنگ شمس گفت: این بسته‌ها به همت فرازگاه امام (رضاع) و سپاه فریمان شامل کفش، شلوار، کاپشن، چادر، ماتو و... که همه کالا و اجناس ایرانی می‌باشد بین ۲۵۰ نفر از دانش‌آموزان دختر و پسر مناطق زلزله زده سفیدسنگ فریمان و بخش قلندراباد با هدف محرومیت‌زدایی توزیع شد.

#### قدس از بازتاب افزایش نرخ خدمات اتوبوس و قطار شهری گزارش می‌دهد

## گسترش استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی در ایستگاه گرانی

پاسخگویی نشدند. از این جمع احمد نوروزی پاسخگویی‌اش را به بعد از جلسه‌اش موکول کرد و علیرضا شهریاری هم بعد از مطرح شدن موضوع گزارش مدعی شد از چند و چون آنچه که در مورد افزایش بهای خدمات حمل و نقل درون شهری اتفاق افتاده است خبر ندارد! او نیز همه چیز را به تحقیق در این مورد موکول نمود.

#### پاسخ به پوشش حمل و نقلی دانشجویان

جمعی از دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی مشهد در قالب پویشی دانشجویی در فضای مجازی، خواستار ارائه طرح تخفیفی برای استفاده دانشجویان از ناوگان حمل و نقل عمومی این شهر توسط شهرداری و شورای شهر شده بودند.

قاسم تقی زاده خامسی، شهردار مشهد در پاسخ به این درخواست در صفحه اینستاگرامش نوشت: هر تغییری در قیمت‌ها و تخفیف، مستلزم مصوبه شورای شهر است، ان شاءالله در این مورد لایحه‌ای به شورا تقدیم خواهم کرد.

محمدرضا حیدری، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد نیز در پاسخ به این درخواست اعلام کرد: نمایندگان شما در شورای شهر در کنار توجه به گروه‌ها و قشرهای مختلف به مطالبات دانشجویان توجه ویژه، با ساز و کار قانونی خواهند داشت.

بستول گندمی، رئیس کمیسیون شورای اسلامی شهر مشهد نیز در پاسخ به این درخواست دانشجویان نوشت: درخواست دانشجویان عزیز را پیگیری خواهم کرد. محمد حاجیان، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر مشهد نیز در این خصوص پاسخ داد: با انرژی خیلی بیشتر پیگیری این طرح هستیم و ایمان داریم که این درخواست قابل پیاده سازی است همان گونه که برای دانشجویان دانشگاه‌های تهران پیاده سازی اجرا شده است.



عکاس: حمید مصدق‌هاشمی / قدس

#### حساب و کتاب‌های بهم ریخته



خامی میانسال که به گفته خودش هر روز از انتهای بلوار توس برای کار به مرکز شهر سفر می‌کند در مورد افزایش بهای خدمات اتوبوسرانی می‌گوید: برای ما که قشر کارگر هستیم و همه امیدمان به استفاده از حمل و نقل عمومی است این افزایش هزینه‌ها به قیمت برهم خوردن برنامه ریزی‌های طول زندگی‌مان تمام می‌شود، چرا که در خانواده ما که ۶ نفر می‌خواهند از مترو استفاده کنند نه افرادی که مثل من دانشجو هستند و روزی حداقل دو بار از مترو استفاده می‌کنند. با این شرایط یک ریال هم برای من که دانشجو هستم یک ریال است و دوست‌هایم شورای شهری باید حواسشان به این موضوع باشد.

وی می‌افزاید: آن گونه که من شنیدم در تهران برای دانشجویانی که از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند تسهیلاتی در نظر گرفته شده است چه خوب است در مشهد نیز این اقدام از سوی مسئولان اجرایی تاغدغه‌های دانشجویانی مثل من کمتر شود.

#### خبر ندارم

برای اینکه نظرات اعضای شورای شهر مشهد برای این گزارش را داشته باشیم با چند تن از اعضا تماس گرفتیم که اکثر آن‌ها حاضر به

پرداخت می‌کنیم رسیدی هم دریافت نمی‌کنیم این پول چطور بعد محاسبه می‌شود و از رانندگان دریافت می‌شود؟ پیش از این قرار بود رانندگان بابت دریافت پول به مردم رسید بدهند و حتی من شنیدم قرار است داخل اتوبوس دستگاهی نصب شود که رسید بدهد اما وقتی به رانندگان می‌گویم رسید بدهید می‌گویند ما رسیدی نداریم که به شما بدهیم!

#### درخواست یک دانشجو

دانشجویی که هر روز با استفاده از قطار شهری رفت و آمد می‌کند نیز در خصوص افزایش ۱۰۰۰ ریالی استفاده از قطار شهری به خبرنگار ما می‌گوید: در نگاه اول شاید مبلغ افزایش یافته مبلغ زیادی به نظر نرسد من هم با این حرف موافقم و قبول دارم آن هم برای افرادی که یکبار می‌خواهند از مترو استفاده کنند نه افرادی که مثل من دانشجو هستند و روزی حداقل دو بار از مترو استفاده می‌کنند. با این شرایط یک ریال هم برای من که دانشجو هستم یک ریال است و دوست‌هایم شورای شهری باید حواسشان به این موضوع باشد.

وی می‌افزاید: آن گونه که من شنیدم در تهران برای دانشجویانی که از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند تسهیلاتی در نظر گرفته شده است چه خوب است در مشهد نیز این اقدام از سوی مسئولان اجرایی تاغدغه‌های دانشجویانی مثل من کمتر شود.

#### جرایم افزایش نرخ خدمات



یکی از همشهریان که به گفته خودش تمام فعالیت‌های داخل شهرش را با استفاده از اتوبوس انجام می‌دهد در واکنش به افزایش بهای اخیر خدمات اتوبوسرانی به خبرنگار ما می‌گوید: خدمات رسانی در این بخش می‌بایست به بهترین شکل ممکن و با کمترین هزینه باشد تا مردم تشویق به استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی شوند مانند اکثر کشورهای پیشرفته دنیا! اگر قرار باشد من که از خانه بیرون می‌آیم و فراموش کردم من کارتم را یا خودم بیایم (اتفاقی که امروز برایم افتاد) برای استفاده از اتوبوس ۱۰۰۰ تومان پول بدهم خیلی برایم هزینه سنگینی است. نمی‌دانم اعضای شورای شهر و شهرداری که تصمیم به این کار گرفتند آیا خودشان هم حاضرند اول اینکه با اتوبوس تردد کنند و بعد بهم افزایش ۱۰۰ درصدی خدمات را متحمل شوند؟

وی در ادامه می‌افزاید: این در حالی است که در ازای پول نقد که ما به دلیل نداشتن من کارت

### خبر

#### مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی خبر داد

## کمک ۳۷۰ میلیارد ریالی بلاعوض به زلزله زدگان

**بجنورد-خبرنگار قدس** ♦ مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی با اشاره به زلزله اردیبهشت سال گذشته، گفت: تاکنون ۳۷۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض به زلزله زدگان این استان پرداخت شده است.

علی محمدی با بیان اینکه برائ زلزله اردیبهشت سال گذشته ۲۵۰۰ واحد شهری به بازسازی، ۲۴۴۹ واحد روستایی به ساخت و بیش از ۹۶۶۱ واحد به تعمیرات نیاز داشتند، گفت: در مجموع برای واحدهای مسکونی زلزله زده مبلغ ۷۸۰ میلیارد ریال اعتبار بلاعوض پیش‌بینی شده بود.

وی در ادامه گفت: برائ این حادثه طبیعی، دو روستا در برنامه جابه جایی قرار گرفت که روستای قره جای جابه جا شد و جابه جایی روستای پسرکائو نیز به علت همکاری نکردن مردم انجام نشده است، اما برای مرتبه سوم زمینی شناسایی شد و جابه جایی به این نقطه انجام می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی در ادامه با بیان اینکه ۱۰۳ هزار واحد مسکن روستایی در خراسان شمالی وجود دارد که ۱۱۳ هزار خانوار در این تعداد واحدها ساکن هستند، افزود: در برنامه پیش‌بینی شده است که تا آقق ۱۴۰۵ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در امر مقاوم سازی مسکن روستایی به ۷۵ درصد برسد.

وی گفت: از زمان آغاز طرح ویژه مسکن روستایی در کشور ۲ میلیون فقره تسهیلات توزیع شده که سهم خراسان شمالی از



این میزان بیش از ۶۰ هزار فقره بوده است و در این استان تاکنون بیش از ۵۵ هزار نفر به بانک‌های عملی جهت دریافت تسهیلات معرفی شده‌اند. وی با بیان اینکه بانک‌های عامل تاکنون ۵۱ هزار فقره تسهیلات منعقد کرده‌اند، افزود: از این تعداد تاکنون افزون بر ۴۲ هزار واحد، پایان کار دریافت کرده‌اند.محمدی گفت: پیش از شروع طرح ویژه در خراسان شمالی حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد مقاوم سازی شده بود، اما اکنون این رقم به ۵۹ هزار و ۵۰۰ واحد در استان رسیده است.

وی افزود: ۵۵ هزار واحدمسکونی روستایی در خراسان شمالی برای مقاوم سازی از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تسهیلات گرفته‌اند که حدود ۵۲/۵ درصد واحدهای موجود است. میانگین کشور حدود ۴۰ درصد است.

### رویکر نظارت

#### دستگیری زوج قاچاقچی

با بیش از ۲۲ کیلو مواد افیونی



**قدس:** جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان تربت حیدریه از دستگیری زوج قاچاقچی و کشف ۲۲ کیلو و ۳۰۰ گرم مواد افیونی خبر داد.

سرهنگ غلامرضا خرقانی گفت: جمعه گذشته مأموران مستقر در ایستگاه بازرسی شهید شیردل کلمه هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودروی سواری پارس که از استان های جنوبی به سمت مشهد در حرکت بود، مشکوک شدند. وی افزود: مأموران انتظامی پس از هدایت خودرو به رانندگی و سرشنی زوج جوان به داخل ایستگاه در بازرسی از خودرو ۲۲ کیلو و ۳۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک که به شکل ماهرنه ای در بنده خودرو جاسازی شده بود، کشف کردند.

وی با اشاره به معرفی متهمان ۲۶ و ۱۷ساله به دادسرا از شهروندان خواست با ارائه اطلاعات در زمینه هرگونه قاچاق، حاصل و نگهداری مواد مخدر رایگر خادمان خود در نیروی انتظامی باشند.

#### گرگ‌های گرسنه ۵ گوسفند را دریدند



**قدس:** گرگ‌های گرسنه با حمله به یک دامداری در شهرستان داورزن پنج رأس دام زنده را دریدند.

فرمانده انتظامی شهرستان داورزن با اعلام این خبر، گفت: ساعت ۴:۵۰ بامداد جمعه گذشته در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر حمله چند قلاده گرگ به یک دامداری سنتی در محدوده روستای «شهرآئین» بلافاصله مأموران پاسگاه انتظامی «باشتین» برای بررسی موضوع وارد عمل شدند. سرهنگ معتمد الشرعیعی افزود: در بررسی‌های عوامل انتظامی مشخص شد چند قلاده گرگ گرسنه با بالا رفتن از دیوار کوتاه دامداری تعداد پنج رأس گوسفند را تلف کرده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: کارشناس دامپزشکی میزان خسارت وارده را ۳۰ میلیون ریال برآورد کرده است.

#### بر خورد مینی بوس با پژو پارس

#### در بجنورد

**بجنورد- خبرنگار قدس:** جانشین پلیس راه شهرستان بجنورد از برخورد یک دستگاه مینی بوس با سواری پژو پارس در محور بابالمان به بجنورد خبر داد.

سرگرد علیرضا قویدل در تشریح این خبر گفت: روز گذشته برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی مبنی بر وقوع یک فقره تصادف در محور بابا امان به بجنورد، مأموران پلیس راه سریعاً در محل حاضر شدند.

وی افزود:برابر اعلام کارشناسان این تصادف بین یک دستگاه مینی بوس و سواری پژو پارس بوده است. این مقام انتظامی ادامه داد: این دو خودرو در یک مسیر در حال تردد بودند و علت این حادثه در دست بررسی است.

سرگرد قویدل ادامه داد:متأسفانه در این حادثه سه نفر مجروح شدند که به مرکز درمانی انتقال داده شدند و ۱۸ نفر هم آسیب دیدند که در محل مداوا شدند.

#### سارق خودروهای گرانقیمت نا کام ماند

**قدس:** سرکلانتر هفتم پلیس مشهد از دستگیری عامل سرقت خودروهای گرانقیمت در این شهر خبر داد.

سرهنگ محسن جلالیان گفت: تیم های دایره آگاهی کلاتری سناباد مشهد ساعت ۲ بامداد جمعه گذشته، در اجرای طرح تشدید مقابله با سرقت خودرو به حرکات و رفتار راننده یک دستگاه خودروی سواری مزدا مظنون شده و با بررسی مشخصات پلاک وسیله نقلیه دریافتند این خودرو سرقتی است. وی افزود: مأموران انتظامی به راننده مزدا دست‌سور ایست دادند، اما او با سرعت متوازی و پلیس در عملیات تعقیب و گریز شبانه، متهم پرونده را از یکی از خیابان های فرعی دستگیر کردند. وی اظهار داشت: متهم پرونده که راهی جز بیان حقیقت نداشته و خودروی سواری مزدا یک دستگاه تیلت، یک دستگاه گوشی تلفن همراه، دو دستگاه فلش و یک قبضه چاقو به همراه هشت عدد پایپ مخصوص استعمال مواد مخدر صنعتی کشف شد. وی اظهار داشت: متهم پرونده که راهی جز بیان حقیقت نداشته، اعتراف کرد دو ماه قبل از زندان آزاد شده و در این مدت چهار دستگاه خودرو سرقت کرده است.

#### سارق طلاهای دختر بچه خردسال

#### دستگیر شد

**بردسکن- خبرنگار قدس:** فرمانده انتظامی بردسکن گفت: در پی گزارش سرقت طلاهای دختر بچه خردسال در شهر انابد از توابع بردسکن، بلافاصله تیمی از پلیس آگاهی وارد عمل شد و سارق طلاهای دختر بچه خردسال دستگیر شد.سرهنگ عبس نظامی اظهار داشت: در بررسی‌های به عمل آمده در محل سرقت مشخص شد، مردی جوان دختر بچه هفت ساله را به بچه نقتات از محل اختلاس کنداده و گوشواره‌های وی را سرقت و به سرعت از محل متواری می‌شودوی افزود: مأموران این فرماندهی پس از یک سری تحقیقات با استفاده از شگردهای پلیسی متهم را که جوانی ۳۵ساله است، شناسایی و با هماهنگی قضایی کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر شد. نطفانی با بیان اینکه متهم به مواد افیونی اعتیاد شدید داشته، گفت: در بازجویی‌های به عمل آمده متهم به سرقت گوشواره اعتراف کرد.



#### شکست کار آفرینی در خراسان رضوی

وی با بیان اینکه در مرحله اول این طرح زمینه اشتغال ۲۰ نفر فراهم خواهد شد، می‌افزاید: در مرحله نهایی این مزرحه نیز تا ۴۰ نفر اشتغال پیش‌بینی شده است اما به اعتقاد من کار آفرینی در خراسان رضوی با شکست مواجه است. وی با اشاره به برنامه ریزی‌های صورت گرفته برای راه اندازی نخستین نمایشگاه ماهی‌های آب شیرین کشور در این مزرحه می‌گوید: قرار بود در قالب این نمایشگاه، صید ماهی با قالب شیر برای عموم بازدید کنندگان امکانپذیر باشد.

وی سنگ اندازی‌های انجام شده از سوی دستگاه‌های متولی را عاملی برای نخردن به موقع کروکودیل از مالزی و تایلند عنوان می‌کند و می‌افزاید: زمانی که ساخت مزرحه کلید خورد نرخ هر دلار ۱۲۰۰ تومان بود، اما اکنون به بیش از ۵۰۰۰ تومان رسیده که با این احتساب حداقل قیمت یک کروکودیل معمولی بالای ۱۰۰۰ دلار و قیمت یک کروکودیل مولد بیش از ۱۰ هزار دلار است.

به گفته وی بسیاری راه اندازی مرحله اول مزرحه باید حداقل ۵۰ کروکودیل خریداری شود در حالی که تا ۳۰۰ کروکودیل هم مجوز دارد.

#### قدس گزارش می‌دهد

### سنگ اندازی ادارات در مزرحه کروکودیل خراسان رضوی

**مهناز خجسته‌نیا** ♦ نخستین مزرحه ونمایشگاه کروکودیل ایران در محیط بسته به دلیل سنگ اندازی ۱۰ اداره خراسان رضوی ۶سال است که بسته مانده است.

مزرحه‌ای که قرار بود برای نخستین بار در شمال شرق کشور و در منطقه ملک آباد خراسان رضوی راه اندازی شود از سال ۹۱ کلید خورده است. این در حالی است که به گفته سرمایه گذار آن تمام مراحل صدور مجوزهای لازم برای فعالیت این مزرحه از مجاری قانونی انجام شده است.

علی میرزایی معتقد است اگر این کار را در استان‌های دیگر شروع کرده بودم، به طور قطع تاکنون به نتیجه رسیده بودم. او با انتقاد از چشم پوشی استانداری در سنگ اندازی‌ها اظهار می‌دارد: این در حالی است که کمیسیون ماده ۸ استناداری نیز مجوزهای راه اندازی این مزرحه را تأیید کرده است.

میرزایی در عین حال از انجام مقدمات لازم برای راه اندازی مرحله اول مزرحه در سال جاری خبر می‌دهد و می‌گوید: فقط ۱۰ تا ۱۵ درصد کار باقی مانده است که دو تا سه ماه بیشتر زمان نیاز ندارد.